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FREMONT BKEWING CO
FKEMONT KEBBASKAlíl'KVVKlJ NK15 8J proínee

jyiíi— í téná rrdíkee !— Jmi wfio
hýmí řakfy dokázanou pravdotí fa

% vyrábí a lahvuje PJzeřiaká pivo Co ne týče chutí s jukoitl y
4 jeat nejblížií importovanému y
% Houíástky tohoto piva nejlepší alad dělán z nejlepiího v
% ieímene v jjflScm nívovaíe a nravý žeaký žatecký chmel Jeat %

' ityiitfií mladáí generaci? málo

jent těch kleí nepocítili by v

Hvém život í jedenkrát touhu pod- - % používán Obsahu j íl procenta líhu a jet doporučován mno- - %

'V i tiy! 'Vníknoutí buď nějaký kratSÍ výlet uymi jckhii y
e avého domova neb deláí jíž 4 Uieetc-J- i aoné pocnutnnu onjednejte aoUé jodmi Dftdnu

centu k poznání jiných kraji
!' mnohých turítfi vlááté těch

ky n mocfiéíio lJudwiu fáhn# m

jako b'l vínoncí n ďlý u dlouhý
ostrov Manhattan nit kťtrémž roz-

ložen Jest nesčetný počet obrovi

týcb domu a nesčíslným luhyrín
tem ulic — Na západ m tokem

Iíudsonu zdvíhá se romantické o

kolí Kutfnberku četnými výmo-

ly ponřkiid níže k Jihu líoboken
kJe kotví vffší zámořské lodí—
Vo pravé struní za východní ře
kou nu Lonjf Jslandí rozkládá se

lirooklyn sc svým obrovským mo-

stem který pne m nud východní
řekou Spojuje obé Veliké částí
dnešního Velko-Ne- Yorku — V

jeho blízkém okolí nalézá se pravý
les stožárfi velkých í menších zde

kotvících lodí — Dále k severu

spatřujeme Long Jsbmd City A

storín a jiná místečku vystupující
částeční z hojné clení bujného
stromoví kterým celý dlouhý o

strov Louk Mand zdá se jako by

byl poset — Jest to úclivutná pa-

norama jež předvádí před rt žaslý
náš zrak obraz který hoden jest
malířovu štítce u nu uéjž nelze za-

pomenout! i po letech— Koku 1HH

jímž možno jent hlouběji Mihnout]

pi elektrickém imtihniií zií od-

stínem vsw-- birey - - V uniati

jest lépe ((řcnocovalí u použití íuit

ního vlaku který umožnil by nám

se zájmem pozorovat) krajinu při
dálší cestí naší ' ránu vstupme
do velikého útřcdního nádraží z

něhož možno podniknout í cestu již-

ním smírem přen Londýn který
vzdálen jest odtud lisí l!)0 angl
míJ Já svého času použil tratí
mezí přístavním místem (irínisby
které nalézá se na severovýchod
ním pobřeží Anglie při zálivu té

hož jména Vzdálenonl mezí tímí
to dvíma přístavy obnáší asi 1 lif

unl míl Cestu iímto smírem jest
velice zajímavá 7 počátku uhání

vlak pěknou pouiořskou krajinou
která později se zvýšuje n míní si

v romantickou —- Když vlak pro

jede lisí pul tliclll menších U 'Vet

šíeh tunelu přijíždí do dout i velké

ho města Wariiifřtiiiii Odtud pro
tíná překrásnou úrodnou krajini
s bohatou půdou a dále ( s'vero
východu stává se opět více mém

romantickou Projedonce opět né

kolika tunely hpatřujeme krásnř
lístnatvuii Ichv oorostlá návrší

do vždy hojné nuptnřné portinon E JHL Vrána Sc Co
architekti a inženýřiky třmí nějakými windiíiKtony

f Vytiotuvujf plány nu vínko úruliu taaluvy — vellio" olniIvziJofně obeLodni t
buiJovy íkoly kostoly u jiné Inženýrskou rotI juko uloky b jioaol-n- JU

Úřadovna í 87B 77 Brandoln E)dř„ OMAHA N£BE

jent to již v jejich povaze vroze-

no Ž podnikají řanté a daleké ce

y buď ve vé vloNtí neb po pří
padé i do cizích stejní — Dobu no

vfjňí jent téměř každému k ccxto

vání příznivá neboř vyznačuje ne Frank Svoboda

Umčlecký lávod

POMNÍKOVÝ

Odflfní 1e iiobé Mou cestU vypla-
tit! v IiverpouJu před vstupem do

vlnku neb v Americe pod podnik-

nutím česly
' Kdo by sobí přál ko

nití zpáleéiií cestu tímto smírem

jecbř ohřáli se o bližší ínřomilie
Hamburku Cesfovutí však uioŽ-1- 0

z přístavu tohoto í jiným nám

te liodíeím licb lépe se zamloilVují- -

íni amčrcm

Fr Mašin

Ctěný příteli není té iicjiucnší
pochyby že podobnými dopisy ve-líc- e

se zavděčíte všem-b- ez rozdí-

lí - čtenářům 11 proto jen ve svých

přÍMpévcích laskaví pokračujte

DOPÍM 'AV HTAKřl VIAHTI™
laskavostí dobrého našeho přítele
Imrlivého Čtenáře "Pokroku"

panu Josefa Juráčka známého

(rajana v Omaze dostal se nám

lo rukou dopis zaslaný jmejiovii
lémii rodákovi z Moravy který
ro jeho zajímavost dovolujeme si

iveřejnít v nadčji že mnohým

ďajaiiůni ohsahein jeho se ziivdí-'íiu- e

Babico pp Boží Požehnání Mo-rav- a

lil listopadu Pilu — Milá

Mály a švukře! Přijměte od nás

ěejito několik řádek se srdečným
sladkým políbením a vizte že

jcsl naším vroucím přáním aby

lopis nás zastihl vás při nejlepAíni
'dru ví! Pokud nás hc týče to 1110- -

111 sdělil že ještě tul dostí

zdrávi tatínek chodí do cukrová-1-

na zastávku a dostává ílfi kr
lenné kdežlo Johan je doma hn-!i-

loti nenárokovali pouze jeli
icklei í a sice li první kteří hned

n'i zahájení inobtlisnee byli povo-áu- i

Anton Štěpánů a Duda jsou
lí íloninč léž propuštěni domů a

jíž elioději do práce Fanynka
'oiidriiškova odejela do Vídní je
lé něco se přiučil n by snad polom

lyla chytřejší Musím vám též

dělil že nám sem letos chlebí 1111

akové špatné chvíle přijet luza

zvlááté dříve netuženými hojný-
mi vylálezy váedi možných komu-

nikačních prostředků kteří množ

ííují i méně blahobytu ne těšícímu

pozemšťanu občan překročili hra-

níce hvčJio domovu I)ne není žád-

ným překvapením pro nikoho puk- -

liže ne proneae že ten neb onen

xoiiHcd Jeho neb některý známý od-

jel buď k tíchomoÍHkcmti pobřeží

přípravovul jsem se odjetí na zá

pud k založení svého nového do

movn Tu při vstupování do via

ku pohnut jsem byl až k slzám Na

posled pohlédl jsem se nu tento o

braz bych se rozloučil s témi 10}

sty která poskytla mné první sou
sto na své pohostinné pudí a luh

'I' f I ! I SI

která posetá jsou villaini V celém

okolí nalézá se mnoho továren —

Počet průmyslových míst se slup
Ulije čím více he blížíme Velikélill

lidnatému méhlu Shďťichlu d

kvete vyhlášený primivsl noířsk(
s prohhilými diliianii nu j j

'
ln i

nebo k atliintíkii ježto cepování
stalo kc dne jukni módou ve kte

Nejvčtší
sklad pomníků

ve Spojených Státech

1215-2- 5 So 13th Str

OMAHA NEBR

Phones:

Office: Douglas 1872

ítesidences Douglas 5216

)é kde kdo hledí ne předstíhnoutí
— Mnozí konají centu htudíjní jí-

ní opět z ohledu zdruvotníeli npor- - šíravu jsem iickoiik roau svoio
šťastného života

Dne 5 lednu l!)l(l

Cténá redakce Dnes pojal

jsem úmysl napsat! dodatek U

ipředcházejícímu svému pojednání
o té nyníjší náruživé cestovní ho- - x
rečce jelikož se domnívám a to

tovních neb pro zábavu — Však

kuždá ceHtn C již za jakýmkoliv
ťiéelem podniknutá zanechává v

duíí naší nijakou upomínku a tak-

to nastřádané dojmy Mávají ac

nám Školou pro další náš život ~
V Soustátí zvláště západní od ře-k-

y

MÍHMouri ve Bkalníeh horách
neb při tíchomořHkém pobřeží má-

me mnoho pívkráwiých a bohatý
mí Meeneriemi oplývajících míst

která jsou četnými turisty hojné
navštěvovaná 1 na jihu a lež v zá-

padním MisHouri upatřítí lze krás-

né Mccneríe u kdo cestuje po Jiock

i Krajany zavítavší do

l PRAGUE NEBRASKA
! Holidně olmlouží

Brož a Dumber Atito Co
MUljílcIt' ohellíMllI

Z iiiiloinohiiy jnkož i vhcmiii zíIsíiIhiiiií a NoiiVts1ki)mi
i

Prodávají: Buick a Ford automobily

y Phone 3 8 Prague Nebraska
'ti

právem že po skončení této hroz-

né války evropské mnoho našich

krujuufi Ceehoameri"aii(i podnik-

ne cestu k návštévč svých přátel
u Hjiutření ještí jedenkráte téch

všech jim druhých a nezapomenu

telných míst — Kdo se již odhodlá
k tomu podniknout! tuto dlouhou

a namáhavou cestu zajisté že bu-

de chovat! přání po eestí této shlé-

dnout! mnohá význačná místa a

při tom co hlavního cestovuti po-ku- d

možno bezpeční a zároveň vy- -

Inlandské dráze ze Ht Joneph přes
Kansas City má příležitost tato

lIHMH"MHM-HI-l-MHHW- +i

hnout! se paroplavbí vlast nčné nů
ším! odvíkými nepřáteli Mimo tu-

to paroplavbu jsou četné jiné linie

vlastníní nám přátelskými náro-

dy jichž cesty jřes Atlantik jsou

Jan Yirák
íeský pozcinleový a pojišťo-

vací jednatel
Clínl krujiiníl Kdo tiynta al util pro(]t

miuh kmiiiit mHli iik iijnl iu4m na Droclnj

vílir hr&sti a kiilných majetků
H I fnnny

41 j" iirull ohni toniitilu i fflhoo

víciti vli'liHi'lii firntiajf m& iloiur alnlurávl
výinliy kulil kHiiitiluy
l'MJil'm liruhlívliuMo t tylo kritHllí t

uiBjKthy ni't kmiiillii jinde MIImW
Vilm pimliiiiílm
Ufnilovin: 1241 Jllnl 10 ullo
Tlolun DaugUi im

lvy lak zvu in Miel icldky Dan1

l severovýchodu objevují se velí

!é loimcnué lomy s ilíliuiini 11:1 lila

zení kamene 11 výrobu ňaiiiotck I

následující lllésto Kedsport jes
dosti výstavné odtud vede ná

dráha do iieméiié výstavného mé

sta Caiusboro jehož okolí jest ji

poněkud rovnější hodící se spiši
k rolničení ~~V nevelké vzdáleno

stí loholo IiicnIii vjíilínie do dloll

licho I iinelii vlak působí zde hil

ohlušující rachot jakoby sto dé

dobývalo nepřátelské iosíee Kd

jcsl slabých nervu rád přidrží ru

ce k uším k ulbímení lak uIiIiihii

jícího hřmotu lesí to nejvčlší tu

nel jakým na svých cestách jsen

kdy projel Jízda trvá (! mírnit

Na své další cestě blíží se vlak l

překrásnému méslu llritrjf s krás

nými květinovými záhony kolen

domů Okolí jeho jest rovné s ve

líce bohatou půdou kde vedle ruz

ného druhu obilí pěstuje se na vel

kých rozlohách i zelenina Na mír

nýeh návrších rozkládají se krás

né listnaté hájeéky nichž jalu
z nějaké kukly vyhlíží či rvené

uch lesklé břidlicové střechy úlul

nýeh anských domů Vetší část

veřejných cest jednotlivých po

zemků věnčená jest dovedně pč

stovanýmí živými ploty což oki

našemu velice lahodí ~ Celá kra

jiná poskytuje ráz blahobyt 11 kd

bída nebývá tak snadno doinovem

Přijíždíme do neméně příjemné v

na pohled i bohaté krajiny poiiioř
ské — Krátce na to vjíždíme h

přístavního města (irimsby které

nalézá se nu veserovýchodnint po

březí Velké Mritanie při zálivu

(irimsby Při prohlídce města opa
tříine sobě u Manehester Sheťťiehl

k Lineoliishire Uuilway Co pře-

plavní lístek Tato společnost 11

držuje každou středu a sobolu spo

jení paroplavební mezi tímto pii
stavem a llumburkem cestovné

obnáší v II kajutě asi 1 lib ster
linku ap lavba trvá as liti hodin

eto IIIUZC ll pl'Ve j K lillV l

poe čas ušc a dceruška její aby
e naučihi česky My jsme však

tyri a dostáváme pouze 7 kilo

minky lýdné na vaření a pečení
hlebn kdežto dříve jsme obdrželi

isin kilo lýdné jenom nu chlebu

tlůžete si tudíž představit Že toho

mouky neiiiůženie mnoho nudí
nt Prnmbnry nám značné pohni--

tak ži- - jich mnoho nemáme což

!esl lim horší poněvadž všecko

est st rušně drahé Kilo sádla sto

í tady U) korun kilo rýže 'J ko

iiiii kilo mýdlu li K haléřů kilo

i'lip
I K ollli 'ilbee VnccIiiio

est zde úžasné drahé nť kupujeme
okoliv- - látky na šaty i obuv Ta-íue-

dal příkladné za "štiťlety a

nodiaei" lid korun eo dříve stá-

lilo zde '„'O kr dnes se musí za to

lál 10 kr a ještě více Též vám

dčliijeme že jsme od vás dopis i

eiiíze obdrželi za kteréžto dňka-- y

iieziiiéné vaší přínř a lásky e

Vám díkujem Přivedli

isle se do tukového vydání a my
i zde nemůžeme nějakou zásobu

'otupit jako jsme to dříve déláva- -

i t I ! ' '

ké doposud neodpověděl Pozdrav

na všecky
i strýéka Drimla a Fo-

ndu a vyřiď mu že mu děkuji a

lat ku z toho losu dostala jsem ji
od llájkň Zatím s Ilohem a zfi

stáváme vaší rodiée H S

KOHKKTS IDAIK) III prosin-c- e

l!Míi-- ~ Ctěná redakce! Časopis
"Pokrok" správně mně dochází a

iiiusíiii zároveň podotknout že se

lili Velice líbí lieboť je to časopis

poltěný a zajímavý Doufám léž

že Ne vám i et čtenářům zavděčím

kdvž této západní končiny zašlu

vám k uveřejnění dopis klerý
doufám bude cenným a zábavným

pro spoluěleuářť a možná že bu-

de i nápomocným rozšíření vašich

zde odběratelů V této krajině
jest usídlen počet krajanu jimž

podmínky jsou zde velmi příznivé
k jejich blahobytu n prospěšné ku

lepšení jejich postavení jak tě-

lesnému tak i ťiuauéiiimii Pozem-

ky jsou zde prodávány za velmi

v menším sice rozměru hornatá le-

sy porostlá místu obdivovali A

což ty rozkošné břehy jezera Su-

perior neb Krie nebo neméně ča-

rovné břehy veletoku líiidHonu —

Tuk též i novo anglické státy a po-

břeží atlantické poskytují mnohé

půvabné pohledy — Z tčehto
sluší dlouhý ťizký ostrov

Lontf Island který východní řeka

délí s ostrovem Manhattan na
němž stojí New York tento svým

východním cípem zasahuje nu

mnoho mil od pevniny do atlanti

ckého oceánu Na ostrovó nalézá
se vedle Hooklyna a Louk Island

City nyuíjších to částí dneáního
Velko-New-York- u též mnoho ži-

vých mČstcček — Celní finanční-c- i

z různých částí zemč mají zde

svá letní sídla Jest zde mnoho

krásných stinných a výletních
míst kterými skoro celá západní
část ostrova jest jakoby posetá—
Zvláště přitažlivými jsou různé

zvláštností každoroční se mínící

které stávají se magnetem četného

zábavy milovného obecenstvu —

Hojné listnaté stromy poskytují
zde v parných dnech příjemný
chlad a četné záliťy mořské osvé

žující koupel — Na sta malých

ce zajímavé a přec vedou s malou

rozličné a které nícméné jsou vyso-odchylko- u

ku svému cíli — K tím
to přičísli dlužno pro svoji zajíma-
vost linii vedoucí buď New Yor-

ku do íúverpoolu neb z Itostonu

tím samým smírem Jednou z nej

zajimuvéjšíeh ovšem poníkud del-

ší cestou jest pakliže v New Yor-

ku šednouce do vlaku 1'ensylvaii-sk- é

dráhy necháme se unášeli tou-

to krásnou romantickou krajinou
do Filadelfie kde prohlédnouce
sobí město a jeho památnou síň

neodvislosti jakož i ohromný Kair

mont Park načež opatřivše sobí

přeplavní lístek American Line

náležící Kichardson & Co společ-

ností která udržuje paroplavební
spojeni mezi tímto místem a pří- -

Dr J J Warta
ěeský specialista v léčení chorob
očí uší nosu hrdla a přispůso

bovánl brejlí
1124 W O W Bldg Omaha Neb

Hodiny od 9 do 6

Telefon: Red 2839

stavem liíverpoolským Míl jsem

i lez nuuoiiovi a uemovi n

šecko iipříliilií děkujeme Vilémo

'i jsem již psula mi ale nám ne

idepisujc a KudoU' vůbec nám ne-

liše Což nemá ani tolik času aby
ním alespoň několik řádku nu-tsu- l

' Uudoir a Vilém nám posla-- i

stejně a Josef nám též poslal 27

korun Odepsala jsem mu a on tu

příležitost plavili se po této linií

vlastněné touto společnosti po

parníku iSritísh Princes a mohu

sportovních lodiček prohání se za

účelem rybolovu po rňzných míl- -

kých za to ale velice hojní rybami
oživených zálivech mořských -

doznat i že byl jsem nad očekávání

spokojen líuie tuto používaná
jest ponejvíce Angličany Irčany
u Skandinávci eskoamer an

urličínu ovládající najdou zde do-

sti příjemní společníky Vyhnou
se takto nám uepíátcUkým nadu

ÚTOK PLYNEM FOTOQRAFOVANÝ VZDUCHOPLAVCEM
V Coney Island Koekway Heaeh

na jiných místech na tisíce mužft

a žen v plaveckém úboru jest ku

spatřeni každodenní od rána do tým německým nuřoukancum

počátku vede nás cesta krásným
ústím hky Delaware a podčji úsí

kým zálivem podél rozkošných

přiměřené nízké ceny Toto jest
nejpříbodnější ěns pro hledatele

doiiiovil aby se podíleli na příleži-

tostech v této zemi západu Od

doby kdy jsem sem přijel a kus

pozemku sobě zakoupil mohu říci

že jsem na něm již pozoruhodní-vyzíska- l

Krajina tato oplývá hoj

n(smi příležitostmi stále a zvláště

pokud se týče % rolnického stáno
viska Naši lidé těší se zde velké

ddibě a prvními zdejšími osmluíky
jsou uznáváni i ti kteii nově sem

přicházejí Xdejší lid jest vfibec

'dmi xpoleéeitskV It pohostinný n

icni iiiejti nim žádného třídění S

radotti mohu nejlepšim svCm put
ídňiu doporučit že třeba jen

zdejší krajiny osvědčila by

it pro né nauejvše prospěšnou
Podnebí v íulejši krajině jet téiísči

ttejnoméruě rozdělené Jatni dui

iuu teplé a dlouhé množstvím

duuevuiho jasu V lélě tnkdy ne

bvtitvi i) oblina parna a di
mek jet d - řeknu - pi ímo íde

lubn kdeito AÍiity jsou tuhé do

dntkiui Miěhu íiji4ťujíeím v iih

dtHbtjniiu rH'e ibbrou úrodu --

PiVld jcot rlmt výnosná a podmiň

pru pobavení i vbkv stporl

tepn kMinitdité hon velké i tu a

břehu státu New Yorku Minou

ee mocní vody ohromného Allan
tiku jeltá postrádá pro liái pojldí

ji svým jednotvárným vichlcdcm

sví zajímavosti bluíiite st krásníc
mu svou svili Kcicul prtiMlulému

ostrovu Irska — 1'utdíji míjíme
druhé ucjvtMsi místo ostrova toho-

to Cork i'ak ithuouco se poněkud
smírem k Wullcsu plujeme tlále

k severu — Kily i paroloď připiti
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noe! pohroužených v otivěžujlei
mořské lázni —Ku mého uíkolika
letého pobytu v New Yorku n

dlouhých letních duu v neděli neb
v sobotu odpoledne kdy míval

jsem volnou chvíli rád aajlJděl
Jiiem nn tento istrov kde s pravou
roikoit rád nabýval jsem o rybu
lovem v krásném nlivu Jamaica

lhy £dt možno bylo polapit i jich
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o r by jsko splio o tu lAbavtt ja-

kou tukový rybolov poskytoval
licboř imehytáné ryby jwm idiyčej

ni vidy ni ipátcínl rest roilal
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kciitámil ittilým v látivu

Nrw Yorském naléhajícím dosti
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IaIm inl Na ostrftvku lomtu na

lé4 pivovar nřkolik lábav-li- )

ch i Výletních mUt ttdttnl Jest

přrkrásnA v) hlídka m lili v New

Yurký im jchol riiVtnýh vl-

nách koupá m itfMilitý ptMct m

luh ImhtVk A prnb'ki jrtkoi i

Velkých lAinufikjth kbi kte
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mwm '—— k r V
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východu a krátcí na ta vjUdl lu
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vedl NVw Yorského a lUmbur-skélo- t

Jcdltiiu I liejvělilch pHU-v-

uvita — Míslo co tbi www o
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hltHUi Má pauiátinui radnici a

mnohá jmí vajiitiavusti V niětá
itlátt V blUkétu okuli piintavit
má nápittlné mnolotvi pivních h
kérnb h rýccpft jichl vcbtuly um
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pstrobirviiýiui sudy lim uOrr
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